了“深圳市绿色建筑协会第三届理事会监事会第五次工作会议”，并在会上当选了深圳市绿色建筑协会副会长单位；在公司

创立20周年生日之际，公司联合全行业共同发起绿色健康设计倡议——“城市种子”计划，揭开了未来城市空间设计进化的

远景蓝图；公司联合中国建筑科学研究院有限公司、清华大学进行相关学术研究，投入编制《民用建筑室内绿色评价标准》，

并于2020年2月联合发布了《民用建筑室内绿色评价标准（征求意见稿）》。此外，公司一直在探索更独到的设计经验，持

之以恒的迭代升级设计理念，特别是在办公空间绿色健康设计的标准化工作进行了大量的专项研究。

（4）职工权益保护

公司作为智力密集型企业，坚持以人为本原则，注重规划职工自身发展方向，鼓励职工以批判性思维面对挑战。公司通

过以大家庭性球队文化定性的企业文化，以及一系列逻辑性强、公平合理的薪酬与激励机制，主动吸纳了许多核心优质员工，

为他们提供了可持续健康发展平台；将职工个人发展与公司发展相结合，增加了员工日常参与感、使命感，调动了员工工作

积极性、提高了公司凝聚力。同时，公司注重对员工的培养，定期开展多元化主体培训课程，扩展员工专业知识与技能。

公司注重保护员工的合法权益，严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》等相关法律、法规，规范执行劳动用工制度。按

照国家及当地主管部门的规定，为企业员工缴纳医疗保险金、养老保险金、失业保险金、工伤保险金、生育保险金和住房公

积金。公司亦为员工提供住房补贴、安居房补贴等相关福利。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作。

（2）年度精准扶贫概要

公司报告年度暂未开展年度精准扶贫工作。

（3）精准扶贫成效

不适用

（4）后续精准扶贫计划

暂无

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

深圳市杰恩创意设计股份有限公司 2020 年年度报告全文

47

不适用，公司所属行业为建筑室内设计业，公司主要产品为通过公司设计师的头脑创意，为客户提供室内设计方案及施

工图纸输出，公司的业务属性决定了公司不存在污染排放的现象发生。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市杰恩创意设计股份有限公司 2020 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
61,741,072 58.05% -952,500 0 0 -12,261,279 -13,213,779 48,527,293 46.04%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 61,741,072 58.05% -952,500 0 0 -47,777,240 -48,729,740 13,011,332 12.34%

其中：境内法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 61,741,072 58.05% -952,500 0 0 -47,777,240 -48,729,740 13,011,332 12.34%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 35,515,961 35,515,961 35,515,961 33.70%

其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 35,515,961 35,515,961 35,515,961 33.70%

二、无限售条件股

份
44,611,428 41.95% 0 0 0 12,261,279 12,261,279 56,872,707 53.96%

1、人民币普通股 44,611,428 41.95% 0 0 0 12,261,279 12,261,279 56,872,707 53.96%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 106,352,500 100.00% -952,500 0 0 0 -952,500 105,400,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、首发解除限售后，根据《公司法》、《规范运作指引》等相关法律、法规的规定，公司董事、监事、高级管理人员

在任职期间每年可转让的公司股份不得超过其所持有本公司股份总数的25%。公司董事长、总经理姜峰先生2020年度可解除

限售的本公司股份以解除限售后登记在其名下的在深交所上市的公司股份为基数，按25%计算其本年度可转让股份法定额度。

深圳市杰恩创意设计股份有限公司 2020 年年度报告全文

49

2、根据《公司法》、《规范运作指引》等相关法律、法规的规定，公司董事、监事、高级管理人员在任职期间每年可

转让的公司股份不得超过其所持有本公司股份总数的25%。公司董事、高级管理人员冉晓凤女士、公司董事袁晓云先生2020

年度可解除限售的本公司股份于本报告期初重新计算，即以上一年度最后一个交易日登记在其名下的在深交所上市的公司股

份为基数，按25%计算其本年度可转让股份法定额度。